
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثانية والستون

العـــدد 10

مكرر ) ج ( 

الصادر فى 4 رجب سنة 1440 هـــ

الموافق )11 مارس سنة 2019 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 2 

محتويــات العــــــدد :

رقم الصفحة

3

4

19

قرار رقم 134 لسنة 2019 بتعيين السيد المهندس / كامل عبد الهادى 

فرج الوزير وزيرًا للنقل  ....................................

قرار رقم 10 لسنة 2019 بتوفيق أوضاع عدد )93( كنيسة وعدد )72( 

مبنى بإجمالى عدد )165( كنيسة ومبنى ......................

رـبى  رـار رقـــم 601 لسنــة 2019 بضـــم وزارة الــدفاع والإنتاج الحـ قـ

إلى الوزارات والمحافظات الداخلة فى تشكيل اللجنة العليا لتراخيص 

النيل بــوزارة الموارد المائية والرى المنصوص عليها بالمادة الرابعة 

من قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1383 لسنة 2005  ..........

قرار رئي�س جمهورية م�صر العربية

قرار مجل�س الوزراء

قرار رئي�س مجل�س الوزراء



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية

رقم 134 لسنة 2019

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قرارى رئيس الجمهورية رقمى 269 لسنة 2018 ، 94 لسنة 2019 ؛

وعلى ما عرضه رئيس مجلس الوزراء ؛

وعلى موافقة مجلس النواب بجلسته المعقودة بتاريخ 10 مارس 2019 ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُعين السيد المهندس/ كامل عبد الهادى فرج الوزير .. وزيرًا للنقل .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

      صدر برئاسة الجمهورية فى 4 رجب سنة 1440 هــ

      ) الموافق 11 مارس سنة 2019 م (.

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 4 

قرار مجلس الوزراء
رقم 10 لسنة 2019

مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 59 لسنة 1979 بشأن إنشاء المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 ؛

وعـــلـــــى القانـــون رقــــم 7 لســـنة 1991 بشــــــأن بــعـــض الأحـــكام المتعلـقــة 

بأمـلاك الدولة الخاصة ؛

وعلى القانون رقم 144 لسنة 2006 بشأن تنظيم هدم المبانى والمنشآت غير الآيلة 

للسقوط والحفاظ على التراث المعمارى ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ؛

وعلى قانون تنظيم بناء وترميم الكنائس الصادر بالقانون رقم 80 لسنة 2016 ؛

رـاءات التصرـف  وعلى القانون رقــم 144 لســـنة 2017 بشـــأن بعــض قواعد وإجـ

فى أملاك الدولة الخاصة ؛

وعـلى قرار مجلس الوزراء رقم 18 لســـنة 2017 بشـــأن الأحكام المنفذة للقانون 

رقم 144 لسنة 2017 المشار إليه ؛

رـارات مجلــــس الـــــوزراء أرقـــــام 17و18و41 و51 لســــنــة 2018  وعــلــى قـــ

و1 لسنة 2019 بتوفيق أوضاع عدد من الكنائس والمبانى ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 199 لســـنة 2017 بشـــأن تشـــكيل اللجنة 

المنصوص عليها فى المادة )8( من قانون تنظيم بناء وترميم الكنائس المشار إليه ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 825 لســـنة 2017 بشـــأن تشـــكيل الأمانة 

الفنية للجنة المشكلة بموجب القرار رقم 199 لسنة 2017 المشار إليه ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 5 

قرر :
)المادة الأولى(

توُفـــق أوضاع عدد )93( كنيســـة ، وعدد )72( مبنـــى ، بإجمالى عدد )165( 

كنيســـة ومبنى ، والمقدم بشأنها طلبات دراسة وتوفيق أوضاع من الممثلين القانونيين 

عن طوائف الكنائس المعتمدة ، والمبينة بالجداول المرفقة أرقام )1( ، )2( ، )3(، 

. )5( ، )4(

)المادة الثانية(
تتولى الطائفة المختصة اســـتكمال اشتراطات الحماية المدنية للكنائس والمبانى 

المبينة بالجداول المرفقة أرقام )1( ، )2( ، )3( ، )5( وذلك خلال مدة أربعة أشهر 

من تاريخ صدور هذا القرار .

)المادة الثالثة(
تتولى الطائفة المُختصة مُباشـــرة كافة إجراءات اســـتصدار التصاريح والتراخيص 

ــوب تنفيذها للكنائس والمبانى المُبينة بالجدولين  المُتعلقـــة بتنفيذ أعمال الهدم المطلـ

المرفقين رقمى )2( ، )3( على أن تقوم الجهات القائمة على شـــئون التنظيم بإصدار 

قرارات بشأن تخصيص ذات المكان وذات المساحة لكل كنيسة أو مبنى صدر بشأنها 

ترخيـــص بالهدم ، كما تقوم الطائفة المختصة باســـتخراج كافـــة التصاريح والتراخيص 

المتعلقة بإعادة البناء من هذه الجهات طبقًا للقانون .

)المادة الرابعة(
تتولى الطائفة المختصة مباشـــرة إجراءات اســـتصدار كافة التصاريح والتراخيص 

المتعلقـــة بإعادة البناء من الجهات المختصـــة وتنفيذ كافة الأعمال المطلوب تنفيذها 

للكنيســـة المبينـــة بالجدول المرفق رقم )4( الواقعة بمحافظة الأقصر ، والســـابق نزع 

ملكية الأرض المقامة عليها للمنفعة العامة، وذلك على الأرض البديلة المخصصة لها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 6 

)المادة الخامسة(
تلتزم الجهات القائمة على شـــئون التنظيم باتخاذ الإجراءات نحو إعادة التصريح 

باســـتكمال اشـــتراطات الحمايـة المدنية للكنائس والمبانى المبينة فى الجدول المرفق 

رقم )6( والصادر بشـــأنها قرارا مجلس الوزراء رقما 17 ، 18 لســـنة 2018 المشار 

إليهما، وذلك خلال مدة أربعة أشهر إضافية تبدأ من تاريخ العمل بهذا القرار .

)المادة السادسة(
تلتزم الجهات القائمة على شـــئون التنظيم باتخاذ الإجراءات نحو إعادة التصريح 

باســـتكمال اشـــتراطات الحماية المدنية للكنائس والمبانى المبينة فى الجـدول المرفق 

رقـم )7( والصادر بشـــأنها قرار مجلس الوزراء رقم 41 لســـنة 2018 المشـــار إليه، 

وذلك خلال مدة أربعة أشهر إضافية تبدأ من تاريخ العمل بهذا القرار.

)المادة السابعة(
يُنشـــر هذا القرار فى الجريدة الرســـمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره، 

وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 رجب سنة 1440 هــ

     ) الموافق 10 مارس سنة 2019 م (.

    رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 7 

مبنى خدمات كنيسة مارمرقس

مبنى خدمات يوحنا الحبيب

مبنى خدمات كنيسة رئيس الملائكة ميخائيل

مبنى خدمات كنيسة رئيس الملائكة ميخائيل

مبنى خدمات الشهيد العظيم مارمينا

مبنى خدمات الشهيد العظيم مارمينا العجايبى

والقديس مينا المتوحد

كنيسة الشهيد العظيم مارجرجس والأنبا

كاراس السائح

كنيسة الشهيد العظيم مارمينا والبابا كيرلس

مبنى خدمات الشهيد العظيم مارمينا والبابا كيرلس

كنيسة الشهيد العظيم مارجرجس

كنيسة رئيس الملائكة ميخائيل

كنيسة الملاك رافائيل بالهانوفيل

مبنى )1( تابع كنيسة الملاك رافائيل بالهانوفيل

مبنى )2( تابع كنيسة الملاك رافائيل بالهانوفيل

مبنى )3( تابع كنيسة الملاك رافائيل بالهانوفيل

كنيسة الإيمان

كنيسة الملاك ميخائيل والأنبا تكلا

مبنى )1( تابع كنيسة الملاك ميخائيل والأنبا تكلا

مبنى )2( تابع كنيسة الملاك ميخائيل والأنبا تكلا

مبنى )3( تابع كنيسة الملاك ميخائيل والأنبا تكلا

كنيسة السيدة العذراء سمعان الخراز

كنيسة السيدة العذراء والأنبا إبرام

مبنى )1( تابع لكنيسة السيدة العذراء والأنبا إبرام

مبنى )2( تابع لكنيسة السيدة العذراء والأنبا إبرام

مبنى خدمات كنيسة السيدة العذراء مريم والأنبا باخوميوس

مبنى خدمات كنيسة رئيس الملائكة ميخائيل

مبنى خدمات )5( سانت ماريا كنيسة العذراء والقديس يوحنا الحبيب

السيل الجديد - أسوان

شارع منصور الكيال من شارع أحمد ماهر - أسوان

شارع الغازات ببركة الدماس - أسوان

البركة شارع القاضى الجداوى - أسوان

أرض أبو شوك - أسوان

شارع نفق - أرض أبو شوك - أسوان

نجع السايح البصيلية قبلى - إدفو غرب

نجع المعمارية البصيلية الوسطى - إدفو غرب - أسوان

نجع المعمارية البصيلية الوسطى - إدفو غرب - أسوان

كلح الجبل - إدفو غرب - أسوان

الشروانة - إدفو شرق - أسوان

شارع ورشة البلاط متفرع من شارع الهانوفيل

شارع ورشة البلاط متفرع من شارع الهانوفيل

شارع ورشة البلاط متفرع من شارع الهانوفيل

شارع ورشة البلاط متفرع من شارع الهانوفيل

45 شارع مسجد النور - العصافرة

البوابة 8 طريق إسكندرية / مطروح أمام وحدة مرور العجمى

البوابة 8 طريق إسكندرية / مطروح أمام وحدة مرور العجمى

البوابة 8 طريق إسكندرية / مطروح أمام وحدة مرور العجمى

البوابة 8 طريق إسكندرية / مطروح أمام وحدة مرور العجمى

ك 19 - بحرى - طريق إسكندرية / مطروح أبو يوسف 

قطعة 9 ش 156 متفرع من أبو تلات

قطعة 9 ش 156 متفرع من أبو تلات

قطعة 9 ش 156 متفرع من أبو تلات

بجوار مخبز العروسة - الصالحية - كوبرى الناموس - قسم رمل ثان

15 شارع شجرة الدر - غربال - إسكندرية

كينج مريوط - طريق السلام من شارع عمر بن الخطاب - نجع العمدة سعيد - قبلى السكة 

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

جدول رقم )1( للكنائس والمبانى الخدمية التى تمت الموافقة على توفيق أوضاعها

اســم المــلـــفم

محافظـــة أســــوان

محافظـــة الإسكندرية

الطـــائـفــةالمـكـــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 8 

كنيسة الإيمان

الكنيسة الإنجيلية المشيخية

الكنيسة الخمسينية

كنيسة سيدة النياح

كنيسة سان سابا

كنيسة السيدة العذراء مريم

كنيسة الأنبا باخوميوس

مبنى خدمات سان مارك

مبنى خدمات مارى جرجس للطلبة )جزء شرقى(

مبنى خدمات مارى جرجس للطلبة )جزء غربى(

مبنى خدمات كنيسة الملاك ميخائيل

كنيسة الكاتدرائية للسيدة العذراء القديس أثناسيوس

مبنى إدارى تابع لكنيسة الكاتدرائية للسيدة

العذراء القديس أثناسيوس

مبنى اجيا ماريا لضيافة الآباء - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى سكرتارية - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى استراحة المطران - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

كنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى خدمات الكلية الإكليريكية - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

بيت المكرسات - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى خدمات التربية الكنيسية - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى الخدمات التعليمية - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى خدمات الإيبارشية - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى خدمات التكريس - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى سمعات الشيخ للضيافة - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى سكن المكرسات - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى الإكليريكية - التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

مبنى خدمات تابع لكنيسة الكرمة

مبنى القديسة رفقة للمكرسات - التابع لكنيسة كرمة مارمرقس

كنيسة السيدة العذراء مريم

مبنى خدمات كنيسة السيدة العذراء مريم

حوض يوسف - الحضرة الجديدة - آخر شارع عثمان بن عفان من شارع الفتح - باب شرق

43 شارع سيناء - نادى الصيد - محرم بك

35 شارع راغب باشا

17 - 19 شارع القائد جوهر - اللبان

6- 7  شارع البطريركية اليونانية - محطة الرمل - قسم العطارين

المريس - مركز القرنة - الأقصر

مركز الزينية بحرى - الأقصر

شارع معبد الكرنك - الأقصر

شارع النزهة )السلخانة( - الأقصر

شارع النزهة )السلخانة ( - الأقصر

العضايمة - مركز إسنا

مركز ومدينة دمنهور

مركز ومدينة دمنهور

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

دمنهور - محافظة البحيرة

شارع الموازين - أبو الريش دمنهور

شارع الموازين - أبو الريش دمنهور

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الروم الأرثوذكس

الروم الأرثوذكس

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

أرثوذوكس

أرثوذوكس

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

اســم المــلـــفم

محافظـــة الأقصر

محافظـــة البحيرة

الطـــائـفــةالمـكـــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 9 

كنيسة مارجرجس

كنيسة السيدة العذراء مريم

كنيسة مارجرجس

مبنى خدمات رقم )1( التابع لكنيسة مارجرجس

مبنى خدمات رقم )2( التابع لكنيسة مارجرجس

كنيسة الأنبا صاموئيل يوسف الصديق

كنيسة السيدة العذراء والانبا انطونيوس

كنيسة السيدة العذراء

مبنى خدمات 1 كنيسة السيدة العذراء

مبنى خدمات 2 كنيسة السيدة العذراء

كنيسة القديس فلوباتير تابع كنيسة القديس العظيم الأنبا انطونيوس

مبنى خدمات تابع لكنيسة القديس العظيم الانبا انطونيوس

كنيسة الشهيد مارجرجس والانبا

موسى الأسود

كنيسة الشهيد العظيم أبسخيرون القلينى

كنيسة القديس العظيم الأنبا بولا

والشهيد سمعان

كنيسة الشهيد العظيم مارجرجس

كنيسة البابا كيرلس السادس

مبنى خدمات به كنيسة الشهيد مارجرجس

مبنى إدارى وقاعة

كنيسة السيدة العذراء والشهيد أبانوب

مبنى خدمات السيدة العذراء والشهيد أبانوب

كنيسة السيدة العذراء مريم والأنبا مقار

كنيسة الأنبا أنطونيوس

مبنى عيادات سان بول الخيرى

وبيت المكرسات

مبنى خدمات مطرانية طنطا

كنيسة الملاك ميخائيل

كنيسة القديس إسحق الدفراوى

القطورى

الحوامدية

طهما - العياط

طهما - العياط

طهما - العياط

سقارة - البدرشين

أبو صير - البدرشين

قرية مزغونة - مركز ومدينة البدرشين

قرية مزغونة - مركز ومدينة البدرشين 

قرية مزغونة - مركز ومدينة البدرشين

قرية دير الميمون - مركز ومدينة أطفيح

قرية دير الميمون - مركز ومدينة أطفيح

عزبة أيوب - الوحدة المحلية بالقضاة - كفر صقر

عزبة المناشى - الوحدة المحلية ببنى حسن - أولاد صقر

ناحية الفاخورة - بنى حسن - أولاد صقر

عزبة الفراشة - الوحدة المحلية الرحمانية - أبو كبير

ناحية قرية الشوافين - الوحدة المحلية بقصاصين الأزهار - أولاد صقر

عزبة يوسف سليمان الشهيرة بعزبة بشاى سلمنت بلبيس

عزبة يوسف سليمان الشهيرة بعزبة بشاى سلمنت بلبيس

حوض نجيح مركز ههيا

حوض نجيح مركز ههيا

الزوامل - بلبيس

النحارية - مركز كفر الزيات - الغربية

شارع الوليد - حى ثان طنطا

شارع الوليد - حى ثان طنطا

قرية شونى - طنطا

دفرة - طنطا

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

اســم المــلـــفم

محافظـــة الجيزة

محافظـــة الشرقية

محافظـــة الغربية

الطـــائـفــةالمـكـــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 10 

الكنيسة المعمدانية المستقلة

كنيسة الإيمان بمؤسسة الزكاة

مبنى خدمات تابع لكنيسة الصليب

كنيسة الشهيد مارجرجس والأنبا موسى

كنيسة الشهيدة دميانة والأربعين عذراء

كنيسة العذراء وأبو فانا

كنيسة الشهيد مارجرجس والشهيد استفانوس

كنيسة/ مار مرقس والبابا كيرلس

مبنى خدمات كنيسة / مار مرقس والبابا كيرلس

كنيسة العذراء والأنبا موسى

كنيسة العذراء والشهيد وادامون الأرمنتى )مبنى الكنيسة الأثرية(

كنيسة/ العذراء والشهيد وادامون الأرمنتى )مبنى كنيسة مجاور للكنيسة الأثرية(

مبنى خدمات تابع لكنيسة / العذراء والشهيد وادامون الأرمنتى

كنيسة الأخوة

كنيسة النعمة الرسولية

الكنيسة الرسولية

الكنيسة الإنجيلية

الكنيسة الإنجيلية الأولى

مبنى خدمات تابع للكنيسة الإنجيلية الأولى

كنيسة الإيمان

كنيسة الإيمان

كنيسة أبو فانا والأنبا ابرام

مبنى خدمات 1 كنيسة أبو فانا والأنبا ابرام

كنيسة / الشهيد أبو سيفين

كنيسة / الملاك ميخائيل والشهيد داسية الجندى

مبنى خدمات كنيسة / الملاك ميخائيل والشهيد داسية الجندى

كنيسة / العذراء مريم والأنبا كاراس

كنيسة / العذراء والشهيد أبانوب

الكنيسة الرسولية عزبة الإصلاح الزراعى

الكنيسة الرسولية بأبو حنس

الكنيسة الرسولية

14 ش بستان الكافورى - حى الأزبكية

ناحية البركة - خلف الأمن المركزى أبو صير - المؤسسة - حى المرج - المنطقة الشرقية

17 شارع حنا مخر السيل طره - حى طره

بناحية / البرشا / مركز ملوى

بناحية دير البرشا  - ملوى

بناحية / اتقا

بناحية / قلندول - ملوى

بناحية / شرموخ - ملوى

بناحية / شرموخ - ملوى

ناحية شيبة الغربية - أبو قرقاص

بناحية / الأشمونين

بناحية / الأشمونين

بناحية / الأشمونين

دلجا - دير مواس

ش عمر بن الخطاب - مدينة الفكرية - أبو قرقاص

نزلة جريس - أبو قرقاص

كفر لبس - نزلة اسمنت - أبو قرقاص

ش عمر بن الخطاب - مدينة الفكرية أبو قرقاص

ش عمر بن الخطاب - مدينة الفكرية أبو قرقاص

عزبة المنهرى - أبو قرقاص - أبو قرقاص

عزبة روفائيل - قرية بنى خيار - أبو قرقاص

بناحية / قصر هور / ملوى

بناحية / قصر هور / ملوى

بناحية / البياضية / ملوى

بناحية تنده

بناحية تنده

بناحية / البياضية - ملوى

بناحية / الروضة بلد - مركز ملوى

عزبة الإصلاح الزراعى البحرية - البرجاية

عزبة أبو حنس - البرجاية

قرية بنى أحمد الغربية - مركز ومدينة المنيا

الإنجيلية

الإنجيلية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

اســم المــلـــفم

محافظـــة القاهرة

محافظـــة المنيا

الطـــائـفــةالمـكـــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 11 

الكنيسة الرسولية

الكنيسة الرسولية

الكنيسة الخمسينية

كنيسة الأباء الرسل

كنيسة الأنبا بولا الطموهى

كنيسة الشهيد مارمينا

مبنى خدمى رقم 1 تابع لكنيسة الشهيد مارمينا

مبنى خدمى رقم 2 تابع لكنيسة الشهيد مارمينا

كنيسة الشهيد أبانوب

كنيسة القديسين

كنيسة القديس الانبا شنودة رئيس المتوحدين

كنيسة الإخوة المرحبين

كنيسة النعمة بنزلة الدويك - طما

مبنى خدمات كنيسة العذراء مريم

كنيسة المثال المسيح

الكنيسة الإنجيلية المشيخية

كنيسة الإخوة

الكنيسة الإنجيلية المشيخية

الأبعدية - قرية بنى سلطان - مركز ومدينة المنيا

قرية تله - مركز ومدينة المنيا

ش ليبيا - مدينة مغاغة

ساحل طما الغربى - مركز طما

قرية الجباب - مركز طما

نزلة الدويك - مركز طما

نزلة الدويك - مركز طما

نزلة الدويك - مركز طما

بندر طما - مركز طما

قرية كوم الغريب - مركز طما

قرية كوم الغريب - مركز طما

شارع عبد العظيم أبو دومة - المنشية - مركز طما

نزلة الدويك - طما

ش كنيسة الأقباط الأرثوذكس - البلينا - سوهاج

حارة العريف من شارع النقراشى بهجورة

دندرة - قنا

شارع متفرع من ش الكنيسة القبطية - قوص

نجع حمادى قنا

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الإنجيلية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

الإنجيلية

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

اســم المــلـــفم

محافظـــة سوهاج

محافظـــة قنا

الطـــائـفــةالمـكـــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 12 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

الكنيسة الإنجيلية الخمسينية

مبنى الجراج  التابع لكنيسة مارمرقس الكرمة

كنيسة الأنبا انطونيوس والأنبا بولا

كنيسة العذراء والأنبا صموئيل

كنيسة الشهيد مارجرجس والشهيد أبادير

مبنى خدمات 1 كنيسة الشهيد مارجرجس

والشهيد أبادير

مبنى خدمات 2 كنيسة الشهيد مارجرجس

والشهيد أبادير

مبنى خدمات 3 كنيسة الشهيد مارجرجس

والشهيد أبادير

الكنيسة الإنجيلية

كنيسة العذراء مريم والشهيد بستفروس

مبنى خدمات كنيسة العذراء مريم والشهيد بستفروس

كنيسة العذراء والملاك ميخائيل

مبنى خدمات 1 كنيسة العذراء والملاك ميخائيل

مبنى خدمات 2 كنيسة العذراء والملاك ميخائيل

كنيسة العذراء مريم

كنيسة النعمة بقرية التحرير

كنيسة الإخـــــوة

أولاد محمد - مركز أبنوب - أسيوط

دمنهور - محافظة البحيرة

عزبة واصف

بناحية / شيبة الشرقية - ملوى

بناحية / المحرص - ملوى

بناحية / المحرص - ملوى

بناحية / المحرص - ملوى

بناحية / المحرص - ملوى

قرية سفاى - أبو قرقاص

ابشادات - مركز ملوى

ابشادات - مركز ملوى

بناحية / عزبة صادق - ملوى

بناحية / عزبة صادق - ملوى

بناحية / عزبة صادق - ملوى

بناحية الصاغة

قرية التحرير - عزبة الصباغ - طما

ش الكنيسة - قرية هو - نجع حمادى

قائم

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الأرثوذكسية

الإنجيلية

الإنجيلية

جدول رقم )2( للكنائس والمبانى الخدمية التى تم توفيق أوضاعها ولا يتوافر
فيها شرط السلامة الإنشائية

) تحتاج إلى هدم وإعادة بناء (

اســم المــلـــفم

محافظـــة اسيوط

محافظـــة البحيرة

محافظـــة الجيزة

محافظـــة المنيا

محافظـــة سوهــاج

محافظـــة قنا

الطـــائـفــةالمـكـــان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 13 

جدول رقم )3(
الكنائس والمبانى غير المتوافر فى شأنها الشرط الثالث )شرط السلامة الإنشائية(

والتى تم عرضها ضمن أعمال اللجنة الرئيسية بتاريخ 26 / 2 / 2018

كنيسة / مبنى

1

2

3

4

5

6

7

8

كنيسة الشهيد مارجرجس

كنيسة الشهيد مارجرجس

كنيسة الملاك ميخائيل

كنيسة الشهيد العظيم مارجرجس

كنيسة الأنبا شنودة

مبنى خدمات 1 تابع لكنيسة الأنبا شنودة

مبنى خدمات 2 تابع لكنيسة الأنبا شنودة

مبنى خدمات 3 تابع لكنيسة الأنبا شنودة

قرية الجبيرات - طهطا

قرية الكوم الأصفر - طهطا

نجع شانودى غرب - الكوم الأصفر - طهطا

الطالبية - العمرانية

أبو دياب شرق - مركز دشنا - قنا

أبو دياب شرق - مركز دشنا - قنا

أبو دياب شرق - مركز دشنا - قنا

أبو دياب شرق - مركز دشنا - قنا

كنيسة

كنيسة

كنيسة

كنيسة

كنيسة

مبنى

مبنى

مبنى

سوهاج

سوهاج

سوهاج

الجيزة

قنا

قنا

قنا

قنا

المحافظـةالعنــواناســم المــلـــفم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 14 

الإنجيلية87 شارع سعيد - الكرنك - الأقصرالكنيسة المشيخية 1

جدول رقم )4( 

الطـــائـفــةالعنــــواناســم المــلـــفم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 15 

كنيسة الشهيد العظيم مار مرقص

مبنى خدمات رقم )1( التابع لكنيسة

الشهيد العظيم مار مرقص

مبنى خدمات رقم )2( التابع لكنيسة

الشهيد العظيم مار مرقص

مبنى خدمات رقم )3( التابع لكنيسة

الشهيد العظيم مار مرقص

مبنى خدمات رقم )4( التابع لكنيسة

الشهيد العظيم مار مرقص

مبنى خدمات رقم )5( التابع لكنيسة

الشهيد العظيم مار مرقص

جزيرة الوراق

جزيرة الوراق

جزيرة الوراق

جزيرة الوراق

جزيرة الوراق

جزيرة الوراق

الارثوذكسية

الارثوذكسية

الارثوذكسية

الارثوذكسية

الارثوذكسية

الارثوذكسية

1

2

3

4

5

6

جدول رقم )5( 

الطـــائـفــةالعنــــواناســم المــلـــفم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 16 

112312312123

ل
خائي

ك   مي
لا

س   والم
شهيد   العظيم   مارجرج

سة   ال
كني

س
سة   مارمرق

كني

سينية
نجيلية   الخم

سة   الإ
كني

ال

سينية
نجيلية   الخم

سة   الإ
كني

ال

سائح
س   ال

يم   والأنبا   توما
سيدة   العذراء   مر

سة   ال
كني

س
س   مارمرق

يم   والقدي
سيدة   العذراء   مر

سة   ال
كني

سة   الإيمان   بالمقلة
كني

س
س   البابا   كيرل

شهيد   العظيم   مارمينا   والقدي
ال

س
س   البابا   كيرل

مبنى   خدمى   تابع   لكنيسة   الشهيد   العظيم   مارمينا   والقدي

ين   بانينا   وباناو
س

القدي

سيدة   العذراء
سة   ال

كني

ل
خائي

ى   مي
س

ص   ي
سيدة  العذراء   والقم

ال

ى  -  كوم   امبو  -  أسوان
حر

قرية   سلوا   ب

ط
ط  -  أسيو

العزية  -  منفلو

ط
ب  -  أسيو

حمد  -  مركز   أبنو
ى   م

المعدية  -  بن

ط
ب  -  أسيو

ب  -  مركز   أبنو
جزيرة   العق

قرية   المغازية  -  قرية   كوم   الفرج  -  أبو   المطامير

صفر  -  أبو   المطامير
ين  -  قرية   زاوية   

سبع
عزبة   ال

المقلة  -  أبو   عنان  -  مركز   أبو   المطامير

شيخ
ى  -  كفر   ال

ض
ى   القا

صبر
طريق   

شيخ
ى  -  كفر   ال

ض
ى   القا

صبر
طريق   

الشعارنة   الغربية  -  ادفا  -  مركز   سوهاج  -  محافظة   سوهاج

نجع   الطوط  -  الحمادية  -  مركز   سوهاج  -  محافظة   سوهاج

العبادلة  -  مركز   المراغة  -  محافظة   سوهاج

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

نجيلية
لإ
ا

نجيلية
لإ
ا

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

نجيلية
لإ
ا

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

شائية
ى   آمن   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   سليم   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   سليم   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   سليم   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   آمن   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   آمن   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   سليم   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   آمن   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى   آمن   من   الناحية   الإن

المبن

شائية
ى آمن من الناحية الإن

المبن

شائية
ى آمن من الناحية الإن

المبن

شائية
ى آمن من الناحية الإن

المبن

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى  -  مقام   على   أملاك   الدولة

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

ى
غير متوافق - خارج الحيز العمران

ى
غير متوافق - خارج الحيز العمران

ى
غير متوافق - خارج الحيز العمران

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

ضمن   ال104   

ضمن   ال104   

ضمن   ال104   

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم  51  ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

سنة 2018   
ضمن   القرار   رقم   18   ل

ى
حيز العمران

ج ال
خار

ى تقع 
خدمية الت

ى ال
س والمبان

جدول رقم )6( للكنائ
م

ف
م المــلـــ

ســ
ا

ن
كــا

الم
طائفة

ال
س الاستشارى

حالة المبنى وفقًا لتقرير المهند
ت البناء المعتمدة

التوافق مع اشتراطا
ف

الموقــ

سوان
ظـــة أ

حاف
م

ط
سيو

ظـــة أ
حاف

م

حيرة
ظـــة الب

حاف
م

خ
شي

ظـــة كفر ال
حاف

م

ج
هــا

سو
ظـــة 

حاف
م



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 17 

1234567891
011

ت   لحم
سة   أطفال   بي

كني

ت   لحم
سة   أطفال   بي

ى   1   تابع   لكني
مبن

ت   لحم
سة   أطفال   بي

ى   2   تابع   لكني
مبن

س
س   ودوماديو

سيمو
سة   مك

كني

س
شهيد   مارمرق

سة   ال
كني

س
شهيد   مارمرق

سة   ال
ى   1   تابع   لكني

مبن

س
شهيد   مارمرق

سة   ال
ى   2   تابع   لكني

مبن

س
شهيد   مارمرق

سة   ال
ى   3   تابع   لكني

مبن

سة   النعمة   بقرية3   
كني

س
س   يوليو

شهيد   مارمينا   والقدي
سة   ال

كني

حافة
صعايدة  -  ق

سيح   بعزبة   ال
سة   الم

كني

س
شهيد   العظيم   مارمرق

سة   ال
كني

ب
دير   البرشا  -  ملوى  -  شارع   عمر   بن   الخطا

ب
دير   البرشا  -  ملوى  -  شارع   عمر   بن   الخطا

ب
دير   البرشا  -  ملوى  -  شارع   عمر   بن   الخطا

ى
س  -  ملو

دير   ابو   حن

ى
س  -  ملو

بناحية  /  دير   أبو   حن

ى
س  -  ملو

بناحية  /  دير   أبو   حن

ى
س  -  ملو

بناحية  /  دير   أبو   حن

ى
س  -  ملو

بناحية  /  دير   أبو   حن

ط
قرية    3  -  المهاجرين  -  مركز   سمالو

ى
المدافن  -  ملو

حافة  -  الفيوم
صعايدة  -  ق

عزبة   ال

ض   اللواء  -  المعتمدية
أر

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

سية
الأرثوذك

نجيلية
الإ

سية
الأرثوذك

نجيلية
الإ

سية
الأرثوذك

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

المبنى   سليم   من   الناحية   الإنشائية

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى  -  أملاك   دولة

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى  -  أملاك   دولة

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى  -  أملاك   دولة

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى  -  أملاك   دولة

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  متجاوز   الارتفاع   ب4   م   تقريبًا  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   ال104   

ضمن   ال104   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   18   لسنة 2018   

م
ف

ســم المــلـــ
ا

كــان
الم

طائفة
ال

حالة المبنى وفقًا لتقرير المهندس الاستشارى
التوافق مع اشتراطات البناء المعتمدة

ف
الموقــ

ظـــة المنيا
حاف

م

ظـــة الفيــوم
حاف

م

لجيزة
ظـــة ا

حاف
م



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 18 

123412

س   بجنيفة
شهيد   العظيم   مارجرج

سة   ال
كني

س   بجنيفة
مبنى   1   تابع   لكنيسة   الشهيد   العظيم   مارجرج

س   بجنيفة
مبنى   2   تابع   لكنيسة   الشهيد   العظيم   مارجرج

س   بجنيفة
مبنى   3   تابع   لكنيسة   الشهيد   العظيم   مارجرج

يم   والأنبا   أبرام
سيدة   العذراء   مر

سة   ال
كني

س
شهيد   مارجرج

ت   خلوة  ) 5 (  ال
بي

س
سوي

-  ال
جنيفة  

س
سوي

-  ال
جنيفة  

س
سوي

-  ال
جنيفة  

س
سوي

-  ال
جنيفة  

ن
لاوي

سنب
-  مركز   ال

ى  
قرية   طهوا

-  مركز   أجا
صفية  

الو

قائم

قائم

قائم

قائم

سية
لأرثوذك

ا

سية
لأرثوذك

ا

شائية
المبنى   سليم   من   الناحية   الإن

شائية
المبنى   سليم   من   الناحية   الإن

شائية
المبنى   سليم   من   الناحية   الإن

شائية
المبنى   سليم   من   الناحية   الإن

شائية
المبنى   سليم   من   الناحية   الإن

المبنى يحتاج إلى أعمال ترميم 

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

غير   مطابق  -  خارج   الحيز   العمرانى

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   القرار   رقم   41   لسنة 2018   

ضمن   ال104   

م
ف

ســم المــلـــ
ا

كــان
الم

طائفة
ال

حالة المبنى وفقًا لتقرير المهندس الاستشارى
التوافق مع اشتراطات البناء المعتمدة

ف
الموقــ

س
سوي

ظـــة ال
حاف

م

ظـــة الدقهلية
حاف

م



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 19 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 601 لسنة 2019

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 48 لســـنة 1982 فى شـــأن حماية نهر النيل والمجارى المائية 

من التلوث ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــــى قــانـــــون الرى والصــــرف الصــــــادر بالقانــــون رقــم 12 لســـنـــة 1984 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ولائحته التنفيذية ؛

رـار رئيــس مجلس الــوزراء رقـــم 1383 لســـنة 2005 بشـــأن حمايــة  وعـلــى قــــ

نهر النيل وشواطئه ؛

وعلى ما عرضه وزير الموارد المائية والرى ؛

قرر :
)المادة الأولى(

تضم وزارة الدفاع والإنتاج الحربى إلى الوزارات والمحافظات الداخلة فى تشكيل 

ــرى المنصوص عليها بالمادة  اللجنـــة العليا لتراخيـــص النيل بوزارة الموارد المائية والـ

الرابعة من قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1383 لسنة 2005 المشار إليه .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

       صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 رجب سنة 1440 هــ

                           ) الموافق 10 مارس سنة 2019 م ( .

رئيس مجلس الوزراء 

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 10 مكرر )ج( فى 11 مارس سنة 2019 20 

رقم الإيداع بدار الكتب 2019/65

الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

1309 - 2019/3/13 - 2018/25641


